В Ульяновской области по требованию природоохранного прокурора обеспечена безопасность сибиреязвенного захоронения.

Ульяновской межрайонной природоохранной прокуратурой проведена проверка соблюдения законодательства в сфере обращения с биологическими отходами.

Установлено, что Агентством ветеринарии Ульяновской области в нарушение закона не обеспечена безопасность сибиреязвенного скотомогильника, расположенного в с. Ундоры Ульяновского района.

С целью устранения нарушений закона природоохранный прокурор обратился в суд.

Решением суда требования прокурора признаны законными и обоснованными. На Агентство ветеринарии Ульяновской области возложена обязанность обеспечить безопасность сибиреязвенного захоронения путем установления ограждения по его периметру, исключающее случайный доступ людей и животных, а также обозначения территории предупреждающей табличкой с надписью «сибирская язва».

Решение суда исполнено в полном объеме.

Нарушения закона устранены.

С уважением,
Ульяновская природоохранная прокуратура,
тел/факс 8 8422 35-89-54